ATO PÚBLICO Nº 013/2024 - RESULTADO DA ETAPA
DE ANÁLISE DE OBJETO

A Secretaria de Turismo, Cultura e Eventos, consonância com a Lei nº 14.399, de 08 de julho de 2022; o Decreto
Federal nº 11.740, de 18 de outubro de 2023; o Lei nº 14.903, de 27 de junho de 2024; regido pelos princípios da
legalidade, da impessoalidade, da moralidade, da publicidade, da eficiência e da transparência, torna público o
Resultado preliminar da Etapa de Análise de Objeto, referente ao EDITAL 03/2024, LIA DE ITAMARACÁ E EDITAL
DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 04/2024, EDITAL MULTICULTURAL PEDRA QUE CANTA.

1. As vagas remanescentes foram redirecionadas para os seguimentos com maior demanda proporcional

em relação ao número de inscrições.

2. Todos os seguimentos inscritos no edital Lia de itamaracá foram contemplados.

3. Os suplentes devem ficar atentos para um novo chamamento.

4. O proponente que estiver insatisfeito com o resultado poderá solicitar recurso no prazo de 3 dias

corridos, a contar os dados de divulgação desta lista.proponente qua estiver insatisfeito com o
resultado pode solicitar recurso com 3 dias a contar da data de divulgação desta lista.

5. Eventuais dúvidas poderão ser sanadas por meio do telefone (81) 9749-0711 (Whatsapp) e do e-mail

                 turismo@ilhadeitamaraca.pe.gov.br

Comissão de Análise:

Mickael de Azevedo Barbosa

Nathalia Valeska Bringel de Melo
Lucas Rafael Marques dos Santos

mailto:turismo@ilhadeitamaraca.pe.gov.br

Nº NOME DA PROPOSTA CPF/CNPJ NOME DO PROPONENTE/EMPRESA Pontuação  SITUAÇÃO

1
MARCELO ANDRADE

*************
MARCELO HENRIQUE DOS SANTOS ANDRADE 100 SELECIONADO

Nº NOME DA PROPOSTA CPF/CNPJ NOME DO PROPONENTE/EMPRESA Pontuação  SITUAÇÃO

1
GRUPO NATIVOS DO FORRO

*************
JAMESSON PEREIRA COSTA 100 SELECIONADO

Nº NOME DA PROPOSTA CPF/CNPJ NOME DO PROPONENTE/EMPRESA Pontuação  SITUAÇÃO

1
GILBERTO TRINDADE

*************
GILBERTO HENRIQUE  LINS TRINDADE DE SALES

80 SELECIONADO

Nº NOME DA PROPOSTA CPF/CNPJ NOME DO PROPONENTE/EMPRESA Pontuação  SITUAÇÃO

GABY

*************
MARIA GABRIELLY DANTAS RODRIGUES 85 SELECIONADO

Nº NOME DA PROPOSTA CPF/CNPJ NOME DO PROPONENTE/EMPRESA Pontuação  SITUAÇÃO

GABY

*************
GABRIELA CURI MELO DE SOUZA ARAÚJO 80 SELECIONADO

 JOSÉ DIEGO
*************

JOSÉ DIEGO BARROS 65 SELECIONADO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2024 PRÊMIO “LIA DE ITAMARACÁ”

Audiovisual

Música

Teatro

Moda

Técnico

Nº NOME DA PROPOSTA CPF/CNPJ NOME DO PROPONENTE/EMPRESA Pontuação  SITUAÇÃO

CIDA SHOW

*************
MARIA APARECIDA DE ALBUQUERQUE 90 SELECIONADO

 ROBSMAR
*************

ROBSMAR DA SILVA 85 SELECIONADO

 ADSON O MÁGICO ************* ADSON BEZERRA FELIPE -----------------------------------
DESCLASSIFICADO

 ERISSON CORREIA ************* ERISSON CORREIA DE MELO -----------------------------------
  DESCLASSIFICADO

Nº NOME DA PROPOSTA CPF/CNPJ NOME DO PROPONENTE/EMPRESA Pontuação  SITUAÇÃO

ANTÔNIA

*************
ANTÔNIA MARIA RODRIGUES 100 SELECIONADO

 IVANICE
*************

IVANICE LOPES DA CONCIÇÃO 100 SELECIONADO

 VALDINES MARCIEL DE SOUZA
*************

VALDINES MARCIEL DE SOUZA   90 SUPLENTE

Nº NOME DA PROPOSTA CPF/CNPJ NOME DO PROPONENTE/EMPRESA Pontuação  SITUAÇÃO

UANÁ

*************
GRUPO PIRILAMPO 100 SELECIONADO

 DALICE
*************

IDALICE BATISTA DOS SANTOS 100 SELECIONADO

MARTA

*************
MARTA MARIA DE SANTANA PEREIRA

  95
SUPLENTE

Circo

Cultura popular

Gastronomia

Nº NOME DA PROPOSTA CPF/CNPJ NOME DO PROPONENTE/EMPRESA Pontuação  SITUAÇÃO

NIVALDO JORGE

*************
NIVALDO JORGE DA SILVA 100 SELECIONADO

 NANCY
*************

NANCY MARIA BEZERRA DA SILVA   95 SELECIONADO

 GLORIA ************* GLORIA JANE FERREIRA REIS   95 SELECIONADO

 JOSI ************* MARIA JOSILENE DA SILVA   90 SUPLENTE

 ANDREIA ************* ANDREIA ACELINA DE LIMA   90 SUPLENTE

 ROSÂNGELA ************* ROSÂNGELA BATISTA DE LUNA SILVA   85 SUPLENTE

 ALCIONE ************* ALCIONE INACIO DE SANTANA AMORIM   80 SUPLENTE

 GIL ************* GILDINETE GOMES DE ALMEIDA   80 SUPLENTE

 MARIA ************* MARIA JOSÉ MONTEIRO DOS SANTOS   80 SUPLENTE

 RAOANA ************* RAOANA RAYZA FIRMINO DA SILVA OLIVEIRA   80 SUPLENTE

 TAÍS ************* TAIS EDUARDA LINS BELO DA SILVA   75 SUPLENTE

Artesanato

Nº NOME DA PROPOSTA CPF/CNPJ NOME DO PROPONENTE/EMPRESA Pontuação  SITUAÇÃO

1 Websérie de Vídeos Help Mangrove
*************

Arthur Hernandes da Silva Santos  80 SELECIONADO

Nº NOME DA PROPOSTA CPF/CNPJ NOME DO PROPONENTE/EMPRESA Pontuação  SITUAÇÃO

1
FOTOGRAFIA E FILMAGEM PELO O APARELHO CELULAR

*************
GLEICY KELLY MENEZES DA SILVA 100 SELECIONADO

Nº NOME DA PROPOSTA CPF/CNPJ NOME DO PROPONENTE/EMPRESA Pontuação  SITUAÇÃO

1
OFICINA DE ARTESANATO SUSTENTÁVEL COM GARRAFA PET

*************
VITÓRIA THAYNÁ DA SILVA    60 SELECIONADO

Nº NOME DA PROPOSTA CPF/CNPJ NOME DO PROPONENTE/EMPRESA Pontuação  SITUAÇÃO

1
OFICINA DE DANÇA VEM BAILAR COMIGO

*************
RENATA OLIVEIRA XIMENES 85 SELECIONADO

Nº NOME DA PROPOSTA CPF/CNPJ NOME DO PROPONENTE/EMPRESA Pontuação  SITUAÇÃO

1
CIRANDAR COMO ATO DE RESISTÊNCIA

*************
MATHEUS ARTHUR DE LIRA DO NASCIMENTO 65 SELECIONADO

2
CORES DA ILHA

*************
TARCISIO DIONIZIO DO CARMO 60 SELECIONADO

3
CORES DA MEMORIA: RETRATOS E PAISAGEM DE ILHA DE ITAMARACÁ

*************
ANDREIA ARCELINA DE LIMA 55 SELECIONADO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 04/2024
EDITAL MULTICULTURAL PEDRA QUE CANTA

Faixa 01 R$5.000,00

Audiovisual

Fotografia

Artesanato

Periferia

Artes visuais

Nº NOME DA PROPOSTA CPF/CNPJ NOME DO PROPONENTE/EMPRESA Pontuação  SITUAÇÃO

1
DANÇA – A ARTE QUE NÃO TEM IDADE

*************
LUIZ DE FRANÇA DA SILVA FILHO 54 SELECIONADO

Nº NOME DA PROPOSTA CPF/CNPJ NOME DO PROPONENTE/EMPRESA Pontuação  SITUAÇÃO

1
CULINARIA NA ILHA DE ITAMARACA

*************
JOSEANE MARIA JOSE DA SILVA ARRUDA 60 SELECIONADO

Nº NOME DA PROPOSTA CPF/CNPJ NOME DO PROPONENTE/EMPRESA Pontuação  SITUAÇÃO

1
VIVÊNCIA DO BLOCO DAS CATRAIAS DA ILHA

*************
JANGO SANTOS UBEDA 65 SELECIONADO

2
MARACATU DE BALDE: TRADIÇÃO RECICLAGEM E HARMONIA

*************
DAYANA CAROLINA SILVA SOUZA 50 SUPLENTE

Nº NOME DA PROPOSTA CPF/CNPJ NOME DO PROPONENTE/EMPRESA Pontuação  SITUAÇÃO

MOSTRA DE MALABARES

*************
CIRCO DA TRINDADE ---------------------------------- Desclassificado

OFICINA DE MÁLABARES COM O CIRCO MALANDRINHO

*************
GABRIELA CURI MELO DE SOUZA ARAÚJO ---------------------------------- Desclassificado

HISTÓRIA DE CIRCO

*************
CLAUDIO BASILIO DA SILVA --------------------------------- Desclassificado

Nº NOME DA PROPOSTA CPF/CNPJ NOME DO PROPONENTE/EMPRESA Pontuação  SITUAÇÃO

Galéu

*************
MARGARETT LEITE DE OLIVEIRA --------------------------------- Desclassificado

Dança

GASTRONOMIA

Cultura popular

Circo

Literatura

Nº NOME DA PROPOSTA CPF/CNPJ NOME DO PROPONENTE/EMPRESA Pontuação  SITUAÇÃO

CULTURA NA PELE: A ARTE DA TATUAGEM EM 50 PAGINAS DE CULTURA
PERIFERICA

*************
VITOR SILVA DOS ANJOS 100 SELECIONADO

Nº NOME DA PROPOSTA CPF/CNPJ NOME DO PROPONENTE/EMPRESA Pontuação  SITUAÇÃO

VIVENCIAS CIRCENSES NA ILHA DE ITAMARACÁ

*************
ALEXSANDRO ALVES DE AMORIM 100 SELECIONADO

CIRCO NA ILHA:PROPOSTA DE CONTINUIDADE DAS AÇÕES DE FORMAÇÃO
ARTISTICA

*************
HANNAI DE ASSIS VIEIRA 89 SUPLENTE

Nº NOME DA PROPOSTA CPF/CNPJ NOME DO PROPONENTE/EMPRESA Pontuação  SITUAÇÃO

MAGICA INCLUSSIVA: ESPETACULO DE MÁGICA COM ACESSIBILIDAD

*************
ADSON BEZERRA FELIPE 100 SELECIONADO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 04/2024
EDITAL MULTICULTURAL PEDRA QUE CANTA

Faixa 02 R$10.000,00

Periferia

Circo

Teatro

Nº NOME DA PROPOSTA CPF/CNPJ NOME DO PROPONENTE/EMPRESA Pontuação  SITUAÇÃO

1
CINE VILA VELHA

*************
MARCELO JOSÉ DA SILVA 100 SELECIONADO

2
SARA DA ILHA E SUAS ESTRELAS

*************
SARELITE MARIA CAVALCANTE 90 SUPLENTE

3
O JASMIM DA ILHA

*************
SOL ESOGE DE SOUZA 85 SUPLENTE

3
PADRE TENÓRIO A LIBERTADE DE UMA ILHA

*************
MARCUS DE MELO  CABRAL 85 SUPLENTE

Nº NOME DA PROPOSTA CPF/CNPJ NOME DO PROPONENTE/EMPRESA Pontuação  SITUAÇÃO

1
OFICINA ENTRE NÓS DE MACRAMÊ CRITIVO

*************
RAOANA RAYZA FIRMINO DA SILVA OLIVEIRA 100 SELECIONADO

2
BONECA DE PANO

*************
MARLENE TAVARES DE MELO FRANÇA 95 SUPLENTE

3
OFICINAS DE ARTE E TERAPIA NA ILHA DE ITAMARACÁ

*************
ROSANGELA BATISTA DE LIMA SILVA 80 SUPLENTE

Nº NOME DA PROPOSTA CPF/CNPJ NOME DO PROPONENTE/EMPRESA Pontuação  SITUAÇÃO

1
LIA DE ITAMARACÁ EM CORDEL

*************
MARCELO HENRIQUE DOS SANTOS ANDRADE 100 SELECIONADO

2
CIRANDANDO COM A ILHA DE ITAMARACÁ

*************
EMANUELE RODRIGUES DA SILVA 95 SUPLENTE

3
NOSSA HISTORIA

*************
FERNANDO FERNANDES DE MELO 95 SUPLENTE

4
CORPO QUENTE DE SOL

*************
VINYCIUS BEZERRA FERREIRA CAVALCANTI
MATTOSO

90 SUPLENTE

5
CAUSOS E CONTOS DE ILHA DE ITAMARACÁ EM CARTILHA

*************
MARCELO HENRIQUE DOS SANTOS ANDRADE 90 ------------------------

Audiovisual

Artesanato

Literatura

Nº NOME DA PROPOSTA CPF/CNPJ NOME DO PROPONENTE/EMPRESA Pontuação  SITUAÇÃO

1
OFICINA DE ALFAIA

*************
LEONARDO  BEZERRA DE ARAUJO 100 SELECIONADO

Nº NOME DA PROPOSTA CPF/CNPJ NOME DO PROPONENTE/EMPRESA Pontuação  SITUAÇÃO

1
PROJETO CULTURAL A DANÇA VAI ATÉ VOCÊ

*************
JOSÉ UBIRANILDO ALVES DOS SANTOS 100 SELECIONADO

Nº NOME DA PROPOSTA CPF/CNPJ NOME DO PROPONENTE/EMPRESA Pontuação  SITUAÇÃO

1
ROADIEIS NO BACKSTAGE: DA TECNICA A PRATICA

*************
ANTÔNIO ROBERTO AZEVEDO FILHO 100 SELECIONADO

2
OFICINA DE MUSICA E EDIÇÃO DE AUDIO NA ILHA DE ITAMARACÁ

*************
IGOR DE MELO RIBEIRO 95 SUPLENTE

Nº NOME DA PROPOSTA CPF/CNPJ NOME DO PROPONENTE/EMPRESA Pontuação  SITUAÇÃO

1
MARACATU MOSCA DE FOGO

*************
GRUPO PIRILAMPO PROJETO 100 SELECIONADO

2
OFICINA CONSTRUÇÃO DE CURRICULOS CULTURAIS

*************
NIVALDO JORGE DA SILVA 80 SUPLENTE

3
BRINCADEIRA DE COCO: RITMOS DAS RAIZES E TRADIÇÕES POPULARES

*************
WALLESON DA SILVA MELO 80 SUPLENTE

4
ARTE E PRESERVAÇÃO

*************
NANCY MARIA BEZERRA DA SILVA 75 SUPLENTE

Matriz africana

Dança

Música

Cultura  popular

Nº NOME DA PROPOSTA CPF/CNPJ NOME DO PROPONENTE/EMPRESA Pontuação  SITUAÇÃO

LETRAS DA ILHA

************* LILIANE LAÍS SANTOS DO NASCIMENTO
85 SUPLENTE

PELOS OLHOS DO MAR

************* YTALLO BARRETO DOS SANTOS
85 SUPLENTE

Ilha de Itamaracá, 04 de Novembro de 2024

_________________________________________________
José Acevedo Alves Junior

Secretário de Turismo, Cultura e eventos

Artes visuais